令和３年１０月２０日

各 組 合 員 様

福井県学校生活協同組合

「学生協のご利用代金などの支払いに関する」お知らせ

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、当組合事業に対し格段のご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

つきましては、みだしのことについて、ゆうちょ銀行より令和４年１月１７日(月)か

ら「払込みサービスを現金で利用する場合の料金加算の新設」の案内がありましたので

下記のとおりお知らせいたします。

誠に恐縮ではございますが、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

〇 令和４年１月１７日(月)より

学生協発行 払込取扱票で、窓口・ATM にて現金支払

いをする場合は、新たに支払者が

110 円（税込）必要になります。

〇 学生協の対応について

１ 個人ご利用代金（商品代金・保険料など）の現金支払いの場合

支払者が 110 円（税込）必要になるため、口座振替のご登録をお願いします。

（福井銀行のみ、振替手数料などは学生協が負担いたします。）

※ ゆうちょ銀行の口座をお持ちの方は、その口座からの振込は手数料無料です。

※ 口座登録のご対応ができない方は、110 円（税込）お支払いをお願いします。

２ ご利用代金（学校用）支払いの場合 ≪※県費・市費以外≫

手数料 110 円（税込）につきましては、学生協がお支払いします。

（例）1,000 円（税込）商品購入のお支払いの場合

① 納品書、請求書、払込取扱票が同封されます。

② 納品書、請求書の金額欄は、1,000 円（税込）で、ご案内いたします。

 払込取扱票は、890 円（手数料 110 円を引いた金額）で印字しております。

③ 払込取扱票で窓口・ATM にて 1,000 円（税込）をお支払いください。

                            お問い合わせ先

福井県学校生活協同組合

 TEL 0776-23-1889

令和 3 年 10 月 20 日

各 ご 担 当 者 様

福井県教育用品株式会社

「ご利用代金などの支払いに関する」お知らせ

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、教育用品及び学生協の事業活動に対し深いご理解とご協力を賜わり、厚く

お礼申し上げます。

つきましては、みだしのことについて、ゆうちょ銀行より令和 4 年 1 月 17 日（月）

から「払込みサービスを現金で利用する場合の料金加算の新設」の案内がありました

のでお知らせいたしますとともに、弊社の対応につきましてお知らせいたします。

誠に恐縮ではございますが、何卒ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

1 令和 4 年 1 月 17 日（月）より、払込取扱票で、窓口・ATM にて現金支払い

をする場合には、1 枚ごとに 110 円（税込）が必要となります。

 2 現金支払い時の手数料 110 円（税込）につきましては、弊社が負担いたします。

 3 お支払い方法につきましては、次の例をご参照ください。

   例：ご利用金額が 1,000 円（税込）の場合

                          ・納品書、請求書の金額欄は

                           「1,000 円」になります。

                          ・支払代金として「890 円」

                           をお支払いください。

                          ・手数料として「110 円」

                           をお支払いください。

 4 ご利用金額が 110 円（税込）未満の場合は、別途対応いたします。

お問い合わせは

福井県教育用品株式会社（学生協内）

TEL 0776-56-3927

FAX 0776-56-3928